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är ordförande i

Folkrörelsen Nej till EU

LEDARE

Regeringskonferensen, som utgår från det s.k.
mandatet som regeringscheferna kom över
ens om i midsommarhelgen sattes i gång i

mitten av juli. Enligt statsminister Reinfeldt är
det nu bara en teknisk fråga för jurister att utfor-
ma den nya EU-grundlagen till det informella
toppmötet 18 oktober.

Så opolitiskt verkar detta dock inte vara. När
EU:s utrikesministrar, inklusive Carl Bildt, träffa-
des 7 september under det portugisiska ordfö-
randeskapet så återstod det minst sju politiska frå-
gor att lösa. Polen hotar på nytt att inte acceptera
det nya systemet för röstfördelning, och kräver

att den så kallade Ioa-
ninnamekanismen skall
skrivas in den nya
grundlagen. Den säger
att Polen eller vilket an-
nat medlemsland som
helst kan fördröja ett
EU-beslut om ny lag-
stiftning och vitala in-
tressen står på spel. De
polska kraven komplice-
ras dessutom av att Po-
len går till val några da-
gar efter EU-toppmötet.

Storbritanniens utri-
kesminister David Mili-
band kritiserades av
bland annat Tyskland,
Spanien, EU-kommissi-

onen och EU-parlamentet för att vägra att ge
ifrån sig något av den nationella självständighe-
ten på det utrikespolitiska området. Dessutom
har uppkommit oenighet om den exakta inne-
börden av de brittiska undantagen (den sociala
stadgan, och på det inrikespolitiska området) får
för EU-domstolens rättstillämpning, och en räds-
la finns för att denna urholkas.

Dessutom bevakar både parlamentet, kommis
sionen och Europeiska centralbanken (ECB)
noga regeringskonferensen så att dessa EU-

organ inte förlorar något inflytande på oklara for-
muleringar i den slutliga grundlagstexten. ECB:s
chef  Jean-Claude Trichet har till och med skrivit
till det portugisiska ordförandeskapet och krävt
garantier för att den nya grundlagstexten under
inga förhållanden får underminera ECB:s obero-
ende ställning.

Om EU-grundlagen och vad som händer på
regeringskonferensen har EU-etablissemanget
inom allianspartierna och socialdemokratin inget
att säga till svenska folket.

Den tysta statskuppen
”De svenska förhandlarnas och experternas

instruktion är väldigt enkel”, säger EU-minis-
ter Cecilia Malmströms statssekreterare Håkan
Jonsson och fortsätter; ”Regeringskonferensen
ska följa upp toppmötets beslut utan vidare
tillägg eller ändringar. Uppgörelsen är fullt ac-
ceptabel för både regeringen och riksdagen”,
säger Jonsson.

Regeringen har inte planerat några debatter
kring fördraget eftersom man menar att den
debatten hölls förra gången som konstitutio-
nen var aktuell 2002-2005. ”Inget nytt har
tillkommit sedan dess däremot har saker tagits
bort eller blivit nertonade”, påstår Jonsson.

När Mona Sahlin samtycker med alliansre
geringens tystnad, så verkar EU-grundla
gen försvaras av EU-etablissemangets

svenska politiker i Bryssel som till exempel av
EU:s propagandakommissionär Margot Wall-
ström.  I en intervju i Värmlands Folkblad är
hennes argumentation vilseledande och mot-
sägelsefull. Hon börjar med att uttala att EU:s
utvidgning ställer nya krav på effektivitet, var-
för fler beslut skall kunna tas med överstatlig-
hat samtidigt som EU-projektet måste ha för-
ankring hos medborgarna.

Hon hävdar att den nya EU-grundlagen
innehåller en rad steg i rätt riktning som ger ett
mer effektiv EU, och påstår samtidigt att det
lägger grunden för ett mer demokratiskt och
öppet beslutsfattande. Hon säger att det är
upp till varje medlemsland hur man vill ratifi-
cera EU-grundlagen, men säger också att ett
beslut inte har mindre legitimitet om riksdags-
ledamöterna enbart röstar om det. Hon med-
ger dock att EU-frågorna lyste med sin frånva-
ro under den senaste valrörelsen. Hon tillägger
att skall det bli folkomröstning ”krävs det verk-
ligen att man (dvs EU-etablissemanget) tar an-
svar för att informera”, och anser att holländare
och fransmän röstade nej för att de ej fått till-
räcklig information.

Sanningen är den att EU-etablissemanget i
Sverige inte vill informera medborgarna om
EU-grundlagen för om medborgarna sakligt
informeras så framgår obönhörligen att den
svenska nationella självständigheten och riks-
dagens lagstiftningsmakt kommer att säljas ut.
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MUF förkastar
EMU
Det moderata ungdomsförbun-
det MUF beslutade nyligen att
säga nej till den europeiska mo-
netära unionen och euron.

– EMU är inget borgerligt
projekt utan handlar om politis-
ka maktintressen, säger Niklas
Wykman förbundsordförande i
MUF.

I slutet av augusti var modera-
ta ungdomar från hela landet på
politiskt arbetsmöte i Sundsvall.
Ungdomsförbundet beslutade
under mötet att ta avstånd från
euron och EMU. Därmed river
man upp ett fem år gammalt
beslut och rör sig i en allt mer
EU-kritisk riktning.

Motionen som var inlämnad
av MUF Stockholm kommer
även att behandlas på modera-
ternas partistämma i oktober.
Frågan är dock hur framgångsri-
ka ungdomsförbundet blir när
man ska försöka ändra moder-
partiets positiva inställning.

– Jag tror inte att vi får majori-
tet men jag hoppas att allt fler
blir kritiska till maktkoncentra-
tionen i Bryssel. Det måste ju
gälla moderater också, säger Nik-
las Wykman.

Den nya
bedragstexten
I en förstasidesannons i Svenska
Dagbladet i slutet av augusti
uppmanade EU-motståndaren
Björn von der Esch medierna
att berätta säga sanningen om
det kommande EU-fördraget.

Björn von der Esch har gjort
sig känd som en principfast och
outtröttlig EU-motståndare.
Hans ovilja att inrätta sig i leden
tvingade honom att lämna sin
moderata riksdagsplats 1994,
strax före EU-omröstningen.

Hans EU-kritik passade inte
mycket bättre som kristdemo-
kratisk riksdagsman. Som riksda-
gens äldsta ledamot lämnade
han vid 76-års ålder det jobbet i
höstas. Men han kämpar fortfa-

rande energiskt mot det nya
EU-fördrag som ska beslutas i
höst.

I en debattartikel i GP kallar
Björn von der Esch innehållet i
fördraget för en ”bedragstext”.
Han anser att politikerna smyger
med att det leder till att Sverige
bara får ett 2-procentigt infly-
tande i ett Europas Förenta sta-
ter, och att Sverige inte längre
kan stifta sina egna lagar.

Supandet har
ökat kraftigt
"Efter medlemskapet i EU har
supandet ökat i Sverige. Våra al-
koholvanor har anpassats till
dem som råder på kontinenten",
skriver LO-tidningens politiska
redaktör Martin Lindblom un-
der rubriken "Bevara alkoholres-
triktionerna till varje pris".

"Alkoholkonsumtionens nivå
beror i hög grad på tillgänglig-
het och priser. För att undvika
kritik från EU har kvällsöppet

och lördagsöppet införts på Sys-
tembolaget. Införseln från utlan-
det är i praktiken fri. Över Öre-
sundsbron går bilarna fullastade
med öl och vin.

Följderna av liberaliseringen
har blivit de förväntade. Antalet
dödsfall i alkoholrelaterade sjuk-
domar, misshandelsfall och sjuk-
skrivningsdagar har ökat kraf-
tigt. Politiker som ojar sig över
höga sjuktal borde skämmas. De
har själva gjort sitt bästa för att
höja dem.

Från alkoholimportörer och
dagligvaruhandeln framförs då
och då krav på en avveckling av
kvarvarande restriktioner. Den
som läser en nyutkommen fors-
karrapport från Folkhälsoinstitu-
tet inser att det är något som vi
bör undvika till varje pris.

Den internationella forskar-
gruppen har försökt beräkna
hur de svenska alkoholvanorna
skulle påverkas om alkohollob-
byn skulle få som den vill.

I ett alternativ tillåts öppnan-

det av 800 licensierade vin- och
spritbutiker vid sidan av Sys-
tembolagets 400 försäljnings-
ställen. Ett andra alternativ är
mer långtgående. Det innebär
att alkoholförsäljning tillåtas i
8.000 livsmedelsbutiker.

Resultaten är nedslående.
Med alkoholförsäljning i mat-
varuaffärer skulle alkoholkon-
sumtionen öka med ytterligare
29 procent, antalet dödsfall i al-
koholskador med 1.500, antalet
anmälda misshandelsfall med
14.000 och antalet sjukskriv-
sjukskrivningsdagar med 16
miljoner."
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I JUNI ENADES EU:S stats- och re-
geringschefer om en begränsad
förändring av EU:s gällande för-
drag, dvs. Rom- och Maastricht-
fördragen i den lydelse som fast-
ställdes vid EU-toppmötet i
Nice i december 2000.

Revisionen bygger på föränd-
ringar hämtade från centrala de-
lar av det förslag till EU-konsti-
tution som stoppades av folk-
omröstningarna i Frankrike och
Holland 2005.

Vid ett utrikesministermöte i
Bryssel i juli presenterade EU:s
portugisiska ordförandeskap ett
komplett utkast till den nya för-
dragstext som ska ersätta det ti-
digare konstitutionsförslaget.
Dokumentet har begåvats med
titeln ”Draft Treaty Amending
The Treaty On European Uni-
on And The Treaty Establishing
The European Community” –
men kommer förmodligen att
kallas ”reformfördraget”, ett be-
grepp som användes av EU-le-
darna under deras toppmöte i
juni då de enades om ett man-
dat och tidtabell för de nya för-
dragsförhandlingarna.

Dokumentet omfattar 145 si-
dor, med tillägg av nästan lika
många sidor (132) protokoll
och förklaringar. Det finns sam-
manlagt 12 protokoll och 51
förklaringar.

Det förkastade konstitutions-
förslaget hade 475 sidor, men
det dokumentet var avsett att er-
sätta alla tidigare fördrag. Det
nya förslaget till ”reformfördrag”
medför ändringar av de existe-
rande Rom- och Maastrichtför-
dragen, vilka kommer att döpas
om till andra namn.

DET PORTUGISISKA fördragsutkas-
tet utgör den formella grunden
för medlemsstaternas förhand-
lingar om det nya fördraget i
den regeringskonferens (IGC),
vilken öppnades i samband med
utrikesministermötet i juli.

Om EU:s alla medlemsreger-
ingar står fast vid den politiska
uppgörelse de ingick i juni i
Bryssel så bör själva förhandling-
arna kunna genomföras utan

större dramatik. Då handlar det
främst om juridisk teknik för
hur fördragstexten ska utformas.
Men eftersom alla måste vara
överens om allting så kan det
hända att någon regering av ett
eller annat skäl utnyttjar vetorät-
ten i slutförhandlingarna.

Enligt tidsplanen ska förslaget
till ett reviderat fördrag antas i år
av stats- och regeringscheferna.
Tanken är att det sker vid det
informella toppmötet i Lissabon
den 18-19 oktober. Men ett
planerat nyval i Polen i slutet av
oktober kan komma att rubba
planeringen.

REGERINGEN I WARSZAWA uppges
försöker få igenom fyra föränd-
ringar i förhållande toppmötes-
beslutet i juni. Förutom att man
vill förbehålla sig rätten likt Stor-
britannien att få undantag mot
stadgan om de grundläggande
rättigheter som nu föreslås bli
bindande på EU-nivå, så kräver
man också ett tydligare juridiskt
skydd för minoritetsuppfatt-
ningar vid EU-toppmöten, ve-
torätt när Europeiska Investe-
ringsbanken (EIB) ska ge ut lån
och att Polen ska få rätten att ut-
ses en fast generaladvokat i EU-
domstolen.

Förutom Polen har också Stor-
britannien och Österrike flaggat
för ändringar och förtydligande
i den nya fördragstexten jämfört
med överenskommelsen vid ju-
nitoppmötet.

En annan osäkerhetsfaktor är
att den belgiska regeringskrisen
kanske ännu inte är löst när
stats- och regeringscheferna sam-
las för att godkänna regerings-
konferensens ändringar. Den sit-
tande expeditionsministären i
Bryssel har knappast mandat att
ta ett sådant viktigt beslut.

Om stats- och regeringschefer-
na misslyckas med att komma
överens vid Lissabontoppmötet
i oktober ges nästa chans vid det
ordinarie toppmötet i Bryssel
den 13-14 december.

Om en uppgörelse kommer
till stånd då går förslaget därefter
till de 27 medlemsländerna för

godkännande (ratifikation).
Ambitionen är att den nya EU-
grundlagen ska träda i kraft före
valet till EU-parlamentet i juni
2009. Men det förutsätter att
de nationella parlamenten i
samtliga 27 medlemsländer ger
sitt godkännande.

I Irland blir det folkomröst-
ning och möjligen i några andra
länder såsom Tjeckien, Portugal
och Polen.

I STORBRITANNIEN UTSÄTTS den
nye premiärministern Gordon
Brown för kraftigt tryck från oli-
ka håll för att utlysa folkomröst-
ning, något som hans företräda-
re Tony Blair utlovade om det
då aktuella konstitutionsförsla-
get.

Inför parlamentsvalet hade
Labour kravet på folkomröst-
ning i sin valplattform. Men ef-
ter att fördraget ändras till viss
del samt efter att Storbritannien
fått igenom en del större undan-
tag svängde regeringen. Nu he-
ter det att fördraget är av mindre
principiell betydelse för Storbri-
tannien att frågan kan avgöra i
parlamentet.

Närmare 120 parlamentsleda-
möter inklusive några ministrar
från det regerande Labourpartiet
antas stödja kravet på en brittisk
folkomröstning om den nya
EU-grundlagen.

Det brittiska facket GMB
(Brittiska allmänna facket) försö-
ker att få med sig hela fackfören-
ingsrörelsen för kravet att brit-
terna ska folkomrösta. När
TUC, som organiserar alla fack i
Storbritannien, håller kongress i
september kommer GMB att
försöka övertyga ombuden om
en folkomröstning om den bli-
vande nya EU-grundlagen.

Bland de brittiska folkomröst-
ningsförespråkarna finns även
den tvärpolitiska Open Europe
och den konservativa Move-
ment for European Reform
(MER).

ÄVEN I DANMARK är det en öppen
fråga om det blir en folkomröst-
ning. Det danska justitieministe-
riet ska när det nya EU-fördra-
get blir antaget analysera texten
för att se om det krävs en folk-
omröstning eller inte i Danmark.

Avgörande för att en folkom-
röstning måste ske, skriver den
danska tidningen Politiken, är
om fördraget innebär en suverä-
nitetsöverlåtelse från Danmark
till EU. Det vill säga att landet
förlorar i självständighet ur ett
statsrättsligt perspektiv. I sådant
fall ska folkomröstning utlysas, i
annat fall blir det en politisk frå-
ga som en majoritet i folketinget
beslutar om.

GÖSTA TORSTENSSON

Det gnisslar i förhandlingarna
om unionens grundlag
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NYHETER I KORTHETPRESSKLIPP
Ingen kom på
något nytt
Lotta Fogde, tidigare socialde-
mokratisk statssekreterare, skriver
i Dagens Nyheter med anled-
ningen av det EU-toppmöte i
juni som enades om ramarna för
ett nytt EU-fördrag:

”Dags att sätta punkt för den
reflektionsperiod som utlystes
efter att medborgarna i Frank-
rike och Holland röstade nej till
EU-konstitutionsförslaget i folk-
omröstningar.

Men reflektion verkar inte
vara EU-ledarnas starka sida.
Ingen kom på något. Alltså fat-
tade man samma beslut en gång
till. Att på allvar ompröva inne-
hållet i den nedröstade EU-kon-
stitutionen visade sig alltför mö-
dosamt. Kanske var det ingen
som ville. Pausen blev en belast-
ning för statsministrarna och
presidenterna snarare än en
chans att tänka nytt och radi-
kalt.

Därmed har EU:s högsta poli-
tiker, särskilt de franska och hol-
ländska, skickat en kraftfull sig-
nal till sina medborgare att de
prioriterar bort unionsbyggets
legitimitet. Folkomröstningar är
tydligen bara bra när medbor-
garna röstar ja. Annars tyder de
på folklig förvirring.”

EU försvagar
folkstyret
Carl Tham, före detta Tysk-
landsambassadör och socialde-
mokratiskt statsråd, skriver på
LO-tidningens debattsida om
det nya EU-fördrag som är i
stöpsleven:

”Den [nya fördragstexten]
förhandlades som bekant fram
under stort hemlighetsmakeri
och fördragets nya konstruktion
är avsedd att föra medborgarna i
EU bakom ljuset: fördraget är
det samma som förkastades i
Holland och Frankrike men
man låtsas att det är något annat
och mindre långtgående.

Mycket tydligare än så kan de
europeiska regeringarna inte gär-
na demonstrera sitt förakt eller
sin rädsla för folkstyret. De

svenska socialdemokraterna och
den borgerliga alliansen har utan
protester medverkat i denna
skandalösa hantering.

Det nya fördraget innebär,
precis som det gamla, en princi-
piell underkastelse om unions-
rättens absoluta företräde. Det
finns inte längre några garantier
för det nationella självbestäm-
mandet i och med att det gamla
systemet med ett begränsat antal
pelare, där EU-beslut kan fattas,
försvinner. De nya beslutsregler-
na begränsar de små ländernas
möjligheter till påverkan.

Det skulle vara intressant att
få svar på frågan hur socialde-
mokratin motiverar sin anslut-
ning till denna nya försvagning
av folkstyret. Vilka fördelar med
den ökande EU-makten är så
betydelsefulla att de uppväger
demokratins urholkning?”

Låt oss rösta
om fördraget
Aftonbladets debattredaktör
Lotta Gröning skriver om EU-
minister Cecilia Malmström ut-
spel om en ny EMU-folkom-
röstning:

”Vi vet sedan tidigare att Ce-
cilia Malmström är lite mer än
EU-entusiast. Det är något gu-
domligt över hennes tilltro –
hon ser nog himlen där i unio-
nen. Allt som inte passar EU:s
toppstyrda byråkrati säger hon
nej till. Till exempel var det
otänkbart, enligt Malmström,
att svenska folket skulle få rösta
om fördraget.

Det var för krångligt att förstå,
var ett argument. Fördraget fat-
tar bara riksdagen – den som
hon vet säger ja och amen till all-
ting. […] Folkomröstningen
tydliga nej till EMU har stört
EU-ministern. Nu vill hon att vi
ska rösta igen om EMU. Hon
går visserligen emot regeringens
linje och har förmodligen inte
heller förstått att de flesta, även
politiker, är ganska nöjda med
att vi inte gick med i EMU. Jag
funderar över hur Cecilia Malm-
ström tänker. Men okej, vi kan
gärna folkomrösta igen. Låt oss
börja med fördraget!”

”Fördraget innehåller ett antal
viktiga reformer som kommer
kunna stärka europasamarbetet.
Öppenheten liksom de demo-
kratiska principerna får en mer
framskjuten roll. För första
gången fördragsfästs att minis-
terrådets sammanträden skall
vara offentliga när medlemssta-
terna överlägger och röstar om
utkast till lagstiftningsakter.”

Det skrev statsminister Fred-
rik Reinfeldt på Svenska Dag-
bladets debattsida med anled-
ning av det EU-toppmöte som
beslutade om att sammankalla
en regeringskonferens med ett
detaljerat uppdrag att omarbeta
det mesta av innehållet i det för-
kastade förslaget till EU-konsti-
tution till ändringar av EU:s gäl-
lande fördrag.

EN FÖRÄNDRING SOM sker med
det nya fördraget är att man slår
fast att ministerrådet, dvs. med-
lemsländernas regeringar, måste
sammanträda offentligt när det
stiftar lag. Tidigare har rådet lag-
stiftat bakom stängda dörrar. Nu
ska rådsmötena delas upp i två
delar. En offentlig del där alla
lagstiftningsbeslut ska hanteras
och en sluten del där andra dis-
kussioner hålls. Rådet kan välja
att ha öppna möten redan idag,
men enligt konstitutionsförsla-
get görs det till en skyldighet när
man stiftar lag.

Ett problem i sammanhanget
är att lagarna för det mesta är fär-

digförhandlade när de kommer
till rådet. I praktiken sker kom-
promisserna mellan länderna i
olika arbetsgrupper och i ett för-
beredande organ som heter Co-
reper där ländernas EU-ambas-
sadörer sitter.

COREPER ÄR HELT slutet, inte ens
riksdagens ledamöter får läsa re-
geringens instruktioner till Sveri-
ges förhandlare i Coreper. De
flesta beslut – omkring 90 pro-
cent – som ministerrådet fattar
är redan helt färdigförhandlade i
Coreper och klubbas i praktiken
bara igenom. I vissa andra ären-
den finns det kvar oenighet i
några delfrågor, där kan beslutet
om öppenhet i rådet få viss be-
tydelse för att öka insynen och
möjligheten att utkräva ansvar
av lagstiftarna.

Men samtidigt som arbetet i
rådet blir något öppnare flyttas
makten. Med det nya fördraget
kommer den absoluta merpar-
ten av lagarna att beslutas i med-
beslutande med EU-parlamen-
tet.

Då är det en förhandling, en
förlikning, mellan råd och parla-
ment som i sista hand avgör hur
lagarna ser ut. Denna förhand-
ling är inte offentlig. Så samti-
digt som rådets beslut om lagar
blir lite mer öppna så flyttar det
mesta av makten över lagarnas
utformning till en förhandling
som inte är offentlig.

GÖSTA TORSTENSSON

Reinfeldt bluffar
om den nya EU-
grundlagen
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PÅ FEMTIOTALET planerade
Sverige att skaffa egna kärnva-
pen. Men på grund av protester
så skrinlades det projektet. Se-
dan dess agerade Sverige aktivt
för att kärnvapen ska avskaffas.

Förra året publicerades en
FN-rapport om kärnvapen. En
av de viktigaste rekommendatio-
nerna är att kärnvapenstaterna i
enlighet med ickespridningsav-
talet ska göra sig av med alla
kärnvapen.

Visserligen har antalet strids-
spetsar minskat från 70.480
stridsspetsar år 1986 till cirka
25.000 i år. Men de som finns
idag räcker för att förgöra hela
jordklotet. Dagens kärnvapen är
mer sofistikerade än tidigare och
mer effektiva. Kärnvapenstater-
na visar inga tecken på att vilja
avveckla sina vapen. Tvärtom
planerar de för en ny generation
av vapen.

Vad gör Sverige? Ingenting.
Redan i förhandlingarna inför
EU-medlemskapet tvingades
Sverige att begränsa kravet på att
vi endast skulle exportera kärn-
materiel under förutsättning att
det kontrollerades av IAEA till
att gälla enbart icke-kärnvapen-
stater. Det betyder att vi inte har
några restriktioner vad gäller ex-
port till EU:s två kärnvapensta-
ter Frankrike och Storbritan-
nien.

I EU:s förslag till konstitution
står att om en medlemsstat ut-
sätts för ett väpnat angrepp så är

Ska Sverige
försvaras med
kärnvapen?

de övriga medlemsstaterna skyl-
diga att ställa upp med alla till
buds stående medel. Samma
skyldigheter gäller vid terrorist-
attack i något EU-land. Det görs
ingen åtskillnad vad gäller kärn-
vapen eller konventionella va-
pen. Det betyder att Sverige ska
kunna försvaras av franska eller
brittiska kärnvapen.

Vid ett toppmöte 2004 be-
slöt rådet att lyfta ut paragrafen
om terroristangrepp och anta en
principiell solidaritetsdeklara-
tion.  Det handlar om en prin-
cipdeklaration – ett ganska vagt
åtagande, men som kan använ-
das från att inte göra något alls
till att användas för långtgående
insatser.

NATO HAR EN kärnvapenstrategi.
Natos hållning är att kärnvapen
uppfyller en ”fundamental poli-
tisk roll för att bevara fred och
stabilitet i Europa”. Natos kärn-
vapen tjänar inte bara de alliera-
de staterna utan även partner-
länderna och Europa som hel-
het står det i deras strategidoku-
ment.

När jag i våras hade en debatt
i radion med dåvarande för-
svarsminister Mikael Odenberg,
frågade jag om Sverige stödjer
Natos kärnvapenstrategi. Han
svarade inte. Det säger en hel
del. I och med Sveriges medlem-
skap i EU så tystnade vår röst
mot kärnvapen.

INGELA MÅRTENSSON

NYHETER
Många
migranter dog
Under augusti dog 243 migran-
ter när de försökte nå EU:s yttre
gränser. Fortrezza Europa, en ita-
liensk migrantorganisation, upp-
ger att de flesta av migranterna
drunknade. 161 dog i Sicilian-
ska kanalen som skiljer Italien
från Nordafrika, 29 i Egeiska
havet och 13 när de försökte nå
Kanarieöarna.

Siffrorna bygger på uppgifter
från offentliga rapporter från
länderna i regionen, bland dem
Spanien, Grekland, Malta och
Italien.

EU vill öka
odlandet
Priserna på spannmål har skjutit
i höjden och nu vill EU-kom-
missionen förmå bönderna att
öka produktionen.

Skälet till förslaget är att priser-
na på spannmål stigit kraftigt
och att lagren i EU i princip har
rensats. Genom att slopa kravet
att hålla minst 10 procent av
marken i träda hoppas kommis-
sionen kunna påverka bönderna
att så mer säd under hösten och
våren.

Förslaget avser det närmaste
året. Systemet med krav på att
hålla mark i träda är på väg att
ses över. Systemet har funnits i
15 år och kom till på grund av
att det odlades mycket mer än
vad som kunde säljas.

Sveriges handel
med EU ökade
Under det första halvåret ökade
Sveriges export och import till
andra EU-länder. Det visar färs-
ka siffror från Statistiska central-
byrån, SCB.

Sveriges export till EU-27
ökade under januari-juni 2007
med nio procent samtidigt som
importen därifrån ökade med
elva procent. Däribland ökade
exporten till euroländerna med
nio procent medan importen
från dessa länder ökade med 13
procent. Exporten till Tyskland

ökade med 14 procent och im-
porten därifrån med 15 pro-
cent.

Totalt ökade den svenska ex-
porten under första halvåret
med fem procent medan impor-
ten ökade med nio procent.

EU vill ha
överstatlig VCP
Den 1 november införs ett ge-
mensamt regelverk för handeln
med värdepapper i EU. Då för-
svinner de nationella börsmono-
polen. Men EU vill också ha ett
gemensamt system för hantering
av värdepapper, det som Värde-
papperscentralen, VCP, sköter i
Sverige.

Den 1 november införs di-
rektivet om marknader för fi-
nansiella tjänster i Sverige. Det
är ett överstatligt regelverk för
värdepappershandeln i EU-län-
derna som ska göra det enklare
att handla med värdepapper
över nationsgränserna. Alla EU-
länder måste då också slopa sina
börsmonopol, det vill säga krav
på att all handel ska ske med na-
tionellt godkända börser.

EU hotar
spelmonopolet
Sverige håller fast vid ett fortsatt
statligt spelmonopol och riskerar
nu att dras inför rätt i EU-dom-
stolen.

– Vi vill inte ha en oreglerad
spelmarknad som riskerar att
leda till ökat spelmissbruk, säger
finansminister Anders Borg.

EU-kommissionen har uppre-
pade gånger krävt att Sverige tar
bort förbudet mot att utländska
spelbolag som Unibet och Lad-
brokes får vara på den svenska
marknaden. Man menar bland
annat att de svenska lagarna om
vadslagning och sportspel strider
mot EU:s fria rörlighet.

EU-kommissionen hotar nu
med att dra Sverige inför EU-
domstolen i Luxemburg. Men
Anders Borg menar att Sverige
redan har tillmötesgått många av
de invändningar EU har fram-
fört.
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Trots att intresset för ett Eu
ropas Förenta Stater, byg
gandet av en förbundsstat,

har svalnat bland Europas be-
folkning så innebär det inte
att federalisterna försvunnit
som politiska aktivister inom
EU-systemet. De använder
möjligen inte samma storvul-
na vokabulär, men de tycks
närmast religiöst övertygade
om konstitutionens eller för-
dragens välsignelse för mänsk-
lighetens framtid. De beter
sig i praktiken som funda-
mentalister.

Jag märker dem dagligen i
EU-parlamentet och vid mö-
ten med kommissionen. I
riksdagens sammansatta ut-
skott för att följa förhandling-
arna om EU:s grundlag sitter
folkpartisten Carl B Hamil-
ton. Enligt minnesanteck-
ningar från ett av utskottens
möten uttryckte han sin stora
besvikelse över att symbolerna
försvunnit ur texten. Alltså
flaggan, hymnen och mottot
för unionen.

”Symboler är viktiga”, sa
Hamilton. Han önskade se
EU-flaggan vaja på såväl slot-
tet som riksdagshuset, helst
varje dag. Precis som att själva
förutsättningen för detta var
att flaggan nämndes i fördra-
get.

I EU-parlamentet röstade vi
om toppmötets resultat den
11 juli. I det betänkande

som antogs så beklagade par-
lamentet också borttagandet
av symbolerna. ”Inga symbo-
ler som skulle göra det lättare
för medborgarna att identifie-
ra sig med Europeiska unio-
nen behålls”, klagade parla-
mentets majoritet.

Det tycks finnas en före-
ställning om att EU:s med-

EU bygger ett
imperium

borgare varje morgon sätter
sig och läser fördraget, för att
sedan gå ut och hissa unio-
nens fana. Annars känner de
sig vilsna.

När jag var ansvarig för ett
betänkande om avreglering
av hamnverksamheten så för-
de jag diskussioner med kom-
missionen om lämpligheten
av detta. Såväl arbetsgivare
som fackliga organisationer
ansåg det vara en urbota dum
idé. Men kommissionen stod
på sig. Deras enda argument
för att avreglera hamnarna var
att det låg i fördragets syfte
och andemening.

Dumt eller inte, fördragen
skall genomföras! Men jag
lyckades denna gång få med
mig parlamentet på att avvisa
förslaget.

Europakännaren Uwe Kit
zinger hävdade för mer
än 40 år sedan att de idea-

listiska federalisterna verkade
helt besatta av en slags fräls-
ningsdogm som gick ut på att
teknokratisk byråkratism och
centralistisk lagstiftning var
själva förutsättningen för att
kunna förverkliga Jesu Bergs-
predikan i det tjugonde år-
hundradet.

Trots att åren har gått så
tycks ändå federalisterna och
fördragsfundamentalisterna
ha bitit sig fast i systemet.
Möjligen bidar de bara sin
tid.

Men vid en pressträff den
10 juli i år tog kommissio-
nens ordförande, Barroso bla-
det från munnen: ”Vi bygger
ett imperium”, berättade han
stolt.

EVA-BRITT SVENSSON
EU-parlamentariker (v)

och vice ordförande i
Folkrörelsen Nej till EU

KRÖNIKA

EU OCH DE ANDRA rika länderna
föreskriver ”mer frihandel” som
vägen fram för Afrika. Men det
är högst tveksamt om det är uni-
versalmedlet, visar en ny rapport
från danska forskare.

En ny studie från Dansk In-
stitut for Internationale Studier,
DIIS, analyserar de eventuella
vinster som Afrika skulle få av en
ny liberaliseringsrunda av
världshandeln. Med liberalise-
ring menas att det blir lättare att
sälja varor (och tjänster) mellan
länderna, genom borttagandet
av import- och exportavgifter
och diverse stödordningar för
den inhemska produktionen.

Författarna tvivlar på att det
blir till gagn för Afrika med de
liberaliseringar av handeln som
står på dagordningen. Forskarna
skapar en motbild till de mycket
optimistiska tongångarna innan
förhandlingarna om handelsli-
beraliseringar startade. Till exem-
pel skrev Världsbanken:

”Total liberalisering kommer
att lyfta 140 miljoner människor
bort från fattigdom och 70 mil-
joner av dem kommer att vara i
Afrika söder om Sahara.”

Men detta positiva budskap
håller inte. Medan effekterna av
handelsliberaliseringar är stora
för Västvärlden och för andra
utvecklingsländer, är de försvin-
nande små för Afrika vidkom-
mande. Det finns det faktiskt
tilltagande enighet om bland

Frihandel ger
inga säkra
vinster för Afrika

många forskare. Det förklaras
framför allt av bättre och mer
precisa beräkningsmetoder av
handelsfördelarna.

Handel är viktigt, men inte
som en snabb och allomfattande
liberalisering. Det skulle enbart
bli en förlust för Afrika, lyder
slutsatsen. På längre sikt kan det
skada ekonomin på grund av
förlorade skatteintäkter. Liberali-
seringar betyder nämligen att
tull på import av varor ska av-
skaffas, och för de flesta av de
fattiga länderna är just tull den
viktigaste intäkten till statskas-
san. Om den försvinner, kom-
mer det att ta lång tid att införa
andra metoder att inkräva skatt.

RAPPORTEN FRÅN DIIS avhandlar
också fördelarna med liberalise-
ring av handeln internt mellan
de afrikanska staterna. Det kom-
mer knappast att bli så stora vin-
ster som många hittills har trott.

De fattigaste länderna produ-
cerar och exporterar i stor ut-
sträckning samma varor. Det
finns inte många handelsförde-
lar med att byta den enes kakao-
böner mot den andres, som är
producerade på i stort sett sam-
ma villkor och till samma pris.

Det finns därför inga goda
ekonomiska argument för att
EU ska pressa på för liberalise-
ringar internt i Afrika, skriver de
danska forskarna.

ERLING BÖTTCHER
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TYSKLANDS FÖRBUNDSkansler
Angela Merkel hyllas nu av
ledarskribenter och kommen-
tatorer. Bilden som tecknas är
att hon har räddat EU. Be-
römmet för hennes taktiska
skicklighet inför och under
EU:s toppmöte den 21-22
juni är gränslöst och kritiklöst.

Debatten och kommenta-
rerna har i övrigt handlat om
det politiska spelet på toppni-
vå med Tony Blair, Nicolas
Sarkozy, Vaclav Klaus och
Lech Kaczynski i centrum.
Spännande politisk teater för-
visso. Men vad var det poli-
tiska innehållet?

DET HANDLAR FAKTISKT om
medlemsländernas framtid
som självständiga stater och
därmed om den europeiska
demokratins villkor. Ur-

Vi kräver folkomröstning om den kom
EU-grundlagen!

sprunget är att EU:s ledare vid
toppmötet i Laeken 2001 defi-
nierade EU:s centrala problem:
låg demokratisk legitimitet, bris-
tande öppenhet och en långtgå-
ende centralisering och detalj-
reglering.

De enades om att man måste
klara ut vad EU skall göra och
vad medlemsländerna skall sköta
själva. Vikten av att respektera
subsidiaritetsprincipen och att
EU förblir ett samarbete mellan
likvärdiga stater betonades.

ETT KONVENT TILLSATTES för att fö-
reslå reformer i denna riktning.
Att sammanfatta EU:s fördrag i
en samlad grundlag var inte
uppgiften utan beskrevs bara
som en möjlig lösning. Och här
spårade det ur. Konventets pre-
sident, den förre franske presi-
denten Valery Giscard

d’Estaing, frångick i praktiken
uppgiften och satsade med
mycket auktoritära metoder helt
på ett författningsförslag för att
lägga grunden till en EU-stat.
Det gick så långt att förslag som
aldrig diskuterats i arbetsgrup-
per eller ens i presidiet sattes in i
texten.

DET STOD NATURLIGTVIS klart för
alla som ville se att Giscard
d’Estaings förslag till EU-
grundlag skulle förändra med-
lemsländernas styrelseskick.

I Sverige konstaterade tunga
remissinstanser som JK, HD och
Regeringsrätten att ett riksdags-
beslut om EU-konstitutionen
kan strida mot svensk grundlag.
Tio länder fann att frågan måste
avgöras i folkomröstning, däri-
bland Frankrike, Nederländerna
och Storbritannien.

Det ledde till katastrof för
projektet. De franska och hol-
ländska folken röstade nej i folk-
omröstningar redan på försom-
maren 2005 med stora majorit-
eter och högt valdeltagande. Alla
förstod att även britterna skulle
säga nej, och rent rättsligt hade
ju förslaget fallit redan efter fran-
ska folkets nej.

Det som sedan hänt är från
demokratisk synpunkt skräm-
mande. De politiska ledarna i
EU har bakom kulisserna enats
om att driva igenom fördraget i
alla fall, utan folkligt stöd där så
krävs.

FÖR ATT KLARA DETTA måste nya
folkomröstningar till varje pris
undvikas. De regeringar som
hade lovat folkomröstning måste
därför kunna hävda att det nu
har gjorts sådana ändringar att
löftet inte längre gäller.

Samtidigt skulle förslaget ge-
nomdrivas med i praktiken oför-
ändrat innehåll. Regeringsche-
ferna svarade redan i mars ja på
Angela Merkels fråga om det
kunde vara en god idé att ändra
terminologin utan att ändra den
politiska substansen. Och så
blev det! Det nya förslaget är
praktiskt taget identiskt med det
som fransmän och holländare
röstade nej till.

KOSMETISKA FÖRÄNDRINGAR har
gjorts. Nu heter det reformför-
drag i stället för konstitutionellt
fördrag, utrikesministern har fått
en annan titel och symboler som
nationalsång och flagga har stru-
kits. Men den politiska substan-
sen är, helt enligt planerna, oför-
ändrad.

Och nu skall vi alla svälja på-
ståendet att detta förslag å ena
sidan är så totalt förändrat att
alla löften om folkomröstning
faller och samtidigt så totalt oför-

SOM SAGT VAR
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en kommande

ändrat att länder som redan rati-
ficerat inte behöver göra om
processen.

Förslaget innebär ett avgöran-
de steg i byggandet av en EU-
stat. Vi går nu snabbt mot en
gemensam utrikes- och säker-
hetspolitik. Ett gemensamt för-
svar skall skapas och överstatlig-
heten inom det rättspolitiska
området skall förstärkas. En EU-
president och en utrikesminister
med egen diplomatkår skall in-
föras. Den kostsamma jord-
bruks- och regionalpolitiken be-
fästs. En europeisk åklagarmyn-
dighet införs. Vetorätten avskaf-
fas inom ett femtiotal områden.
EU blir en juridisk person och
kan ingå avtal som binder med-
lemsstaterna. Sveriges röststyrka
och inflytande i ministerrådet
halveras nästan.

DET RÖR SIG ALLTSÅ om funda-
mentala förändringar för Sverige
som nation och för svensk de-
mokrati, och vi vet att folkmajo-
riteten har en helt annan syn än
riksdagsmajoriteten på denna
fråga. Så är det i flertalet EU-län-
der. Det blir därmed orimligt att
en riksdagsmajoritet utan för-
ankring i folkviljan tar beslutet.
Folkomröstning är den enda
rimliga lösningen, när de valda
politikerna inte är representativa
för sina väljare i en av vår tids
viktigaste politiska frågor

Det går inte att bygga det eu-
ropeiska projektet i strid med
folkviljan, och opinionsmät-
ningarna visar att en klar majori-
tet av svenskarna vill folkomrös-
ta om EU-fördraget.

En omfattande Sifomätning,
som presenterades den 10 juli,
visar att en majoritet av de till-
frågade, 51 procent, anser att
det är ett dåligt förslag som nu
lagts fram. Mätningen visar ock-
så att 67 procent vill folkomrös-

ta om frågan. Bara 30 pro-
cent tycker att förslaget är bra
och 29 procent accepterar att
riksdagen ska kunna ta beslu-
tet utan föregående folkom-
röstning.

DET ÄR DÄRFÖR Sveriges riks-
dag måste utlysa folkomröst-
ning om detta och sedan i
valkampanjen ta sig an upp-
giften att övertyga medbor-
garna i stället för att köra över
dem med ett riksdagsbeslut
för vilket de i praktiken sak-
nar politiskt mandat.

Sverige är förtjänt av en ny
debatt. En sådan folkomröst-
ning handlar inte om ja eller
nej till EU utan om ja eller
nej till detta författningsför-
slag. Ett nej leder till omför-
handling av fördraget och
dessutom till möjlighet för
Sverige att i likhet med Stor-
britannien och Danmark er-
hålla permanenta undantag
från bland annat kravet på
att införa euron.

UNDERTECKNADE SEX svenska
ledamöter av EU-parlamen-
tet kommer från vitt skilda
politiska partier, men vi har
alla valts på mandatet att säga
nej till den utveckling av EU
som nu föreslås. Vi kräver att
svenska folket i folkomröst-
ning får ta ställning till detta
nygamla förslag till EU-
grundlag. Svenska folket står
inför ett historiskt vägskäl
och måste ha rätten att självt
välja sin framtid.

HÉLÈNE GOUDIN, junilistan
JENS HOLM, vänsterpartiet
NILS LUNDGREN, junilistan

CARL SCHLYTER, miljöpartiet
EVA-BRITT SVENSSON,

vänsterpartiet
LARS WOHLIN,

kristdemokraterna

NYHETER
Centernej till
folkomröstning
Som väntat avvisades motions-
krav på folkomröstning av EU-
fördraget vid centerstämman i
början av september.

– Vi begärde inte ens rösträk-
ning eftersom majoritetsförhål-
landet var så tydligt, säger riks-
dagsmannen Sven Bergström ett
av ombuden som drev folkom-
röstningskravet.

Regeringen vill
inte debattera
Regeringen har inte planerat
några debatter kring den nya
EU-grundlagen eftersom man
menar att den debatten hölls när
förslaget till EU-konstitution var
aktuellt 2002-2005.

– Inget nytt har tillkommit
sedan dess däremot har saker ta-
gits bort eller blivit nertonade,
säger EU-minister Cecilia
Malmströms statssekreterare Hå-
kan Jonsson.

Regeringen står fast vid den
uppgörelse som antogs vid
toppmötet i juni.

– De svenska förhandlarnas
och experternas instruktion är
väldigt enkel, säger Håkan Jons-
son. Regeringskonferensen ska
följa upp toppmötets beslut
utan vidare tillägg eller ändring-
ar. Uppgörelsen är fullt accepta-
bel för regeringen och riksdagen.

Allsvenskan mer
”utländsk”
Svenska Fotbollsförbundet an-
passar sig till EU-reglerna och
öppnar upp för fler spelare från
länder utanför EU.

En arbetsgrupp inom förbun-
det som tittat på frågan föreslår
att ett hundratal länder med
hängavtal med EU, det så kalla-
de Cotonouavtalet, ska jämstäl-
las med EU/EES-spelare till näs-
ta säsong. Därmed ska fler spela-
re från till exempel Schweiz och
Afrika få vara på plan samtidigt.
Förbundets nuvarande regler til-
låter bara tre.

– Jag är inte säker på att det är
bra. Men det är många bestäm-

melser som vi tvingats EU-an-
passa, oavsett om vi gillar dem
eller inte, säger Fotbollsförbun-
dets Lars-Åke Lagrell.

Norden mer än
25 miljoner
För första gången har nu Nor-
den över 25 miljoner invånare,
meddelar Nordiska rådet på sin
webbsida.
Sverige har 9 142 817 invånare,
Danmark 5 457 415, Finland
5 289 128, Norge 4 712 355,
Island 309 699, Grönland
56 648 och Färöarna 48 484.

Stora skillnader
i minimilöner
Minimilönerna varierar stort
mellan de 20 EU-länder där de
är lagstadgade. Lägst är den i
Bulgarien, 855 kronor i måna-
den, och högst i Luxemburg,
14.600 kronor, enligt en rap-
port från EU:s statistikbyrå.

Nivån på minimilönen varie-
rar från 33 procent av genom-
snittliga lönen upp till Irlands
52 procent. Variationerna är
också stora när det gäller hur stor
andel av löntagarna som ligger
på minimilön. I Spanien lever
mindre än 1 procent på minimi-
lönen, i Frankrike 17 procent
där den lägsta lönen är 11.650
kronor i månaden.

Kräver miljö-
vänligt smink
Regeringen vill att EU ska ta
hänsyn till vilken miljöpåverkan
kosmetika har och hur det på-
verkar människors hälsa. Tre mi-
nistrar har kontaktat EU-kom-
missionen.

Näringsminister Maud Olofs-
son (c), miljöminister Andreas
Carlgren (c) och socialminister
Göran Hägglund (kd) har skri-
vit brev till EU:s industrikom-
missionär Günter Verheugen
och miljökommissionär Stavros
Dimas. De uttrycker sin oro för
att EU-kommissionen inte tar
upp miljöaspekter när den nu
börjat se över reglerna för kos-
metika och hygienprodukter.
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DE RESTERANDE MONOPOLEN på
posttjänster inom EU ska upp-
höra den 31 december 2010,
enligt ett beslut i EU-parlamen-
tet. Det är två år senare än vad
EU-kommissionen föreslagit.
Därmed försvinner ensamrätten
för statliga bolag att leverera
brev under 50 gram.

Men för att avregleringen ska
kunna genomföras måste också
EU:s ministerråd (regeringarna)
godkänna planerna. Sverige och
flera andra EU-medlemsländer
har redan avreglerat och släppt

Postmonopolen ska
upphöra inom EU

marknaden fri för posttjänster.
Den 1 januari 1993 avregle-

rades brevmonopolet i Sverige.
1994 bolagiserades Posten och
1999 beslutade Posten att
stänga postkontoren.

ANTALET ANSTÄLLDA HAR minskat
från cirka 70.000 till idag
knappt 40.000. Avregleringen
skulle ge medborgarna en bättre
service, men det blev tvärtom.

– Sverige framhålls i EU-de-
batten som ett lyckat exempel
på avreglering av posten, säger

VANLIGT GODIS OCH läsk gör dina
barn hyperaktiva. Nu varnar
forskare för de farliga tillsatserna
som Sverige tvingats godkänna
på grund av EU.

En läsk om dagen kan ge barn
beteendestörningar. Det visar en
ny brittisk studie som nyligen
publicerades i den medicinska
tidskriften the Lancet. Forskarna
gav 153 treåringar och 144 åtta-
nioåringar en daglig dos av azo-
färgämnen och konserverings-
medel E211 blandat i fruktjui-
ce. En kontrollgrupp fick juice
utan tillsatser.

BARNEN SOM FICK tillsatserna
blev stökigare, mer rastlösa och
hade svårare att koncentrera sig.

– Läskdrickandet ger det stora
intaget av konserveringsmedlet.
Folk kan få i sig för mycket av
det, säger Nils-Gunnar Ilbäck,
professor på Livsmedelsverkets
toxikologiska enhet, till Afton-
bladet.

Det är känt sedan tidigare att
tillsatserna förvärrar koncentra-
tionsproblemen hos barn som
fått den neuropsykiatriska diag-
nosen adhd. Nu står det klart att
ämnena även gör andra barn
överaktiva. De som ofta får i sig
azofärger och konserveringsmed-
let natriumbensonat (E211) blir
överaktiva och okoncentrerade.

AZOFÄRGÄMNENA FÖRBJÖDS i
Sverige på 1970-talet på grund
av allergirisker. Överkänsliga per-
soner fick klåda och utslag.

– Vi ansåg att det var onö-
digt. Det finns alternativ till
dessa ämnen och livsmedelsin-
dustrin höll med. Det resultera-
de i att man tog fram mildare
färgämnen, säger Evelyn Jans-
son Elfberg, avdelningsdirektör
på regelavdelningen på Livs-
medelsverket, till Svenska Dag-
bladet.

I maj 1999 tvingades Sverige
ta bort förbudet till följd av ett
EU-direktiv. Men Livsmedels-
verket fortsatte med kontroller
för att se hur användningen av
azofärgämnena utvecklades. Var

Varning för giftigt godis som
godkänts av EU-byråkratin

tionde godissort innehåller azo-
färger idag, visar verket genom-
gång.

FÖRRA ÅRET FICK Livsmedelsver-
ket i uppdrag av regeringen att
se över kriterierna för använd-
ningen av tillsatser i livsmedel.
Bland annat tittade man på azo-
färgämnena.

Resultaten publicerades i en
rapport som visar att ämnena
framför allt förekommer i livs-
medel som är importerade från
andra EU-länder eller länder ut-
anför EU. Rapporten fastslår
även att azofärgämnen används
i fler livsmedel än tidigare.

EU-parlamentarikern Carl
Schlyter (mp), tycker att Sverige
borde återinföra ett förbud mot
azofärgämnen.

– Sverige borde förbjuda äm-
nena nu. Det finns tillräckligt
med bevis på att de är skadliga,
säger Carl Schlyter till Svenska
Dagbladet.

HAN MENAR ATT azofärgämnen
dessutom är helt onödiga.

– Deras enda funktion ör att
ge färglösa livsmedel färg, vilket i
sig är konstigt eftersom man en-
ligt EU:s lagstiftning inte får vil-
seleda konsumenterna.

Carl Schlyter menar att ett

svenskt förbud skulle tvinga
EU-kommissionen att behandla
ärendet och komma fram till ett
av tre alternativa beslut. Anting-
en skulle Sverige få ha kvar för-
budet, eller så skulle ett sådant
beslut införas i hela EU, och det
tredje alternativet är att EU-
kommissionen underkänner det

Eva-Britt Svensson, EU-parla-
mentariker för vänsterpartiet.

– Men det talas tyst om att
den svenska avregleringen får
hård kritik av många, inklusive
företag som klagar över att de nu
får sin post efter lunch istället för
på morgonen. Det är trist att
även resten av EU nu ska tram-
pa nedför denna dystra väg mot
förlorade arbetstillfällen och
kraftiga försämringar av viktig
samhällsservice tillägger Eva-
Britt Svensson.

GÖSTA TORSTENSSON

svenska förbudet.
– Men då kan man gå till

EU-domstolen. Jag tycker att
detta är ett utmärkt tillfälle för
den nya regeringen att visa att
man klarar av att driva en sådan
fråga, säger Carl Schlyter till
Svenska Dagbladet.

GÖSTA TORSTENSSON
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MÅNGA SEMINARIER HAR det blivit
men ännu har jag inte fått klara
bevis på hur medlemskapet gag-
nat ”oss vanliga dödliga”, trots
alla pengar vi är med och betalar
för medlemskapet. Jag skrev där-
för till Margot Wallström och
frågade. Hon om någon måste
ju veta.

Efter någon månad fick jag
svar med 12 exempel som enligt
henne var det jag efterlyste. Av
utrymmesskäl kan jag bara ta
med tre exempel. Men hennes
brev och mina kommentarer
finns på Folkrörelsens kansli i
Stockholm om ni vill läsa och
kommentera hennes övriga ex-
empel. Det vore roligt att få
skicka över era kommentarer till
henne. Här är tre av hennes ex-
empel:

1] Som arbetsgivare och arbets-
tagare har EU gett oss gemensam-
ma minimirättigheter i arbetsli-
vet för att ge företagen lika villkor
och arbetstagarna trygghet var de
än arbetar.

Min kommentar: Vad är det
för trygghet för svenska arbetsta-
gare att fasta anställningar mer
och mer ersätts med projektan-
ställningar som ofta upphör inn-
an vissa trygghetsförsäkringar
blir gällande?

2] Som levande varelser i mil-
jön har EU gett oss Kyotoprotokol-
let, som EU var med och drev ige-
nom, minskar växthusgaserna i
atmosfären.

Min kommentar: Kyotopro-
tokollet är ett FN-dokument
som kom till vid en FN-konfe-
rens i Rio 1997, vilken FN:s
medlemsstater ratificerat och
som EU har ”hakat på”. Sverige
med flera EU-stater har ratifice-
rat FN:s Kyotoprotokoll och
därmed åtagit sig att följa vad
den ålägger oss.

3] För att trygga medborgarna
har EU beslutat om en europeisk
arresteringsorder för att försvåra för
brottslingar att fly från EU-land

Sandra Meiszner: Visst fixar vi en folk-
omröstning om det nya fördraget. Eller hur?

till EU-land samt en gemensam
definition av terrorism för att
stärka terrorismbekämpningen
över gränserna.

Min kommentar: FN:s säker-
hetsråd har i en internationell
konvention den 12 januari
1998 gett sin definition av ter-
rorism samt resolutioner 1999
och 2001 beslutat om olika in-
satser mot terrorism. Då EU:s
medlemmar också är medlem-
mar i FN gäller de här doku-
menten även dem om de ratifi-
cerat dokumenten. Ett EU-do-
kument om terrorism skulle inte
gälla utanför Europa.

AV EN INTERVJU MED Margot Wall-
ström i Dagens Nyheter i febru-
ari 2006 med anledning av hen-
nes vitbok kunde jag läsa att ”vi

försöker ge medborgarna argu-
ment – en politisk plattform där
de kan ha åsikter om EU” och
”det är så man bygger en demo-
kratisk grundval för EU”.

Hur praktiseras den föresat-
sen? Jo, tidigare gratishäften
med info om EU-beslut som
den numera indragna EU2004-
kommittén gav ut är indragna.
De seminarier regeringskansliet
anordnat har varit ensidig info
av politiker i cirka 2 timmar och
cirka 20 minuter till frågor och
svar från cirka 150 i publiken.

Jag ringde EU-minister Ceci-
lia Malmströms statssekreterare
Oskar Våglund Söderlund för
att påpeka att anslagen till frivil-
ligorganisationer för EU-info
upphört. Han hänvisade då till
olika hemsidor där sådana orga-

| folkrörelsen nej till eu |

nisationer annonserade olika fak-
ta och seminarier. Jag talade om
att jag inte uppkopplad till In-
ternet och bad honom skicka ett
utdrag från de olika hemsidorna.
Det är nu många veckor sedan
och jag har ännu inte fått något.

EN FOLKOMRÖSTNING säger reger-
ingen vara omöjlig att genomfö-
ra. Hur kommer det sig att både
Frankrike och Holland klarade
av det? Och nu ska Irland folk-
omrösta om det nya fördragsför-
slaget. Mitt hopp står nu till Nej
till EU:s kampvilja. Vi var med
och fixade nej till EMU, så visst
sjutton fixar vi en folkomröst-
ning om det nya fördraget. Eller
hur?

SANDRA MEISZNER
Huddinge
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Efter att ha vunnit valet i våras
drar nu skotska SNP igång pro-
cessen som kan sluta med en
delning av Storbritannien. Parti-
et föreslår en folkomröstning där
ett av alternativen är självstän-
dighet för Skottland.

Scottish National Party (SNP)
listar i förslagen som publicera-
des i mitten av augusti tre möjli-
ga vägar för Skottland:
� Att behålla det nuvarande be-
gränsade självstyret.
� Att utöka självstyret.

Skottland kan få rösta om
självständighet

� Självständighet.
I en planerad folkomröstning

skulle skottarna säga ja eller nej
till påståendet: ”Den skotska re-
geringen bör förhandla fram en
uppgörelse med Förenade
kungadömets regering så att
Skottland blir en självständig
stat.”

– Vi i regeringen tycker att
självständighet vore det bästa,
klargjorde Alex Salmond, SNP:s
partiledare och Skottlands lokale
regeringschef på en press konfe-

rens i Edinburgh.
Scottish National Party är

största parti i det skotska parla-
mentet, men behöver hjälp från
andra partier för att rösta ige-
nom förslagen. Övriga partier är
dock skeptiska.

”Vi lyssnar – men befarar att
detta blir mindre ett samtal än
en envägsmegafon”, sade La-
bour, Konservativa partiet och
Liberaldemokraterna i ett ge-
mensamt uttalande.

GÖSTA TORSTENSSON

Svenska folket sade med en tyd-
lig majoritet nej till euron i folk-
omröstningen 2003. Farhågor
om att nej skulle leda till lägre
tillväxt och ekonomiska svårig-
heter har inte besannats. Tvärt-
om är räntenivån lägre i Sverige
och vår ekonomi har utvecklats
bättre än i euroländerna.

Alla parter sade sig respektera
utgången av folkomröstningen.
Sverige har inte som Danmark
och Storbritannien rättsligt un-
dantag från EMU. Det är vik-
tigt att vi kräver ett permanent
undantag för att säkerställa
svenska folkets nej till euron.
Detta undantag bör vara av brit-
tisk modell, vilket ger större eko-
nomisk-politisk handlingsfrihet
än det danska.

Folkomröstningen gällde
EMU:s tredje steg, det vill säga
valutaunionen. Sverige deltar i
de två första stegen, det vill säga
fri rörlighet för kapitalet, poli-
tiskt oberoende riksbank samt

Öppet brev till statsminister Fredrik Reinfeldt:
Kräv ett permanent undantag från euron!

viss samordning av den ekono-
miska politiken (konvergenskra-
ven). Vi anser att Sverige inte
ska vara med i EMU över hu-
vud taget eftersom det inskrän-
ker vårt självbestämmande gäl-
lande den ekonomiska och mo-
netära politiken.

I den nu pågående regerings-
konferensen förhandlar Du som
statschef om det slutliga förslag-
et till ny EU-grundlag. Av vad
som är känt från det så kallade
mandatet kommer det skrivas in
att euron skall vara EU:s gemen-
samma valuta.

Folkrörelsen Nej till EU krä-
ver att Du som regeringschef
under den pågående regerings-
konferensen agerar för att
Sverige ska få ett permanent un-
dantag från deltagande i EMU.
Allt annat vore att inte respekte-
ra resultatet av folkomröstning-
en 2003.

JAN-ERIK GUSTAFSSON
Ordförande i Folkrörelsen Nej till EU

Nej till EU-skrift om EU:s så kallade
grönbok om arbetsrätten.
Beställ från kansli@nejtilleu.se

Tipsa om nyheter till vår hemsida!
Tipsa oss om EU-kritiska nyheter och intressanta artiklar
som du hittar på nätet. Mejla in tipset – kopierad url –
till nejtilleu@telia.com.

Stöd kampanj-
fonden!
Snart har EU:s ledare
kommit överens om en
ny grundlag för unionen.
Regeringen kommer att
försöka undvika debatt
och kommer inte att
dela ut några pengar. Vi
måste därför helt lita till
egna krafter. Stöd
Folkrörelsen Nej till EU:s
kampanjfond. Sätt in ett
valfritt belopp på
plusgiro 433 02 07-4.
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JAG SÅG ETT ERBJUDANDE i Kritiska
EU-fakta, att följa med fören-
ingen Nej till EU på en veckas
bussresa till Bryssel. Priset,
1.000 kr lät visserligen för bra
för att jag skulle helt frigöra mig
från det slags misstänksamhet ett
långt liv lärt mig omhulda, men
nyfikenheten tog överhanden.
Som EU-kritisk kristdemokrat,
medlem av KALE (Kristdemo-
krater för en Alternativ Europa-
politik), lockade möjligheten att
träffa andra EU-kritiker och få
fördjupad information om vad
jag blivit alltmer kritisk mot.

När jag uppsamlades vid en
bensinmack utanför Norrkö-
ping räknade jag med att som
70-åring känna mig som ett an-
tediluvianskt museiföremål
bland idel ungdomar, men upp-
täckte snart att ”ungdomarna” i
bussen befanns spridda i åldrar
från ca 20 till en bra bit över 70.
Det var lugnande! Då mitt med-
lemskap i Nej till EU inte varat
längre än ett par år, och endast
bestått i läsning av tidskriften,
kände jag ingen i bussen, men
upplevde snart ett av många be-
skrivet fenomen, nämligen att
det i varje samling främlingar
finns ett flertal vänner som man
ännu inte lärt känna.

RESELEDARE GÖSTA Torstensson
välkomnade med sitt eget,
mycket informativa EU-material
till läsning — nyttig förberedel-
se för de möten vi resenärer se-
dermera skulle åtnjuta. Det
framgick på ett subtilt sätt att
Gösta inte var, vad man kallar,
odelat positivt inställd till EU...

Min egen skepticism grundar
sig dels på den rätt man som se-
nior lätt tar sig, nämligen att se
nya påhitt ur historisk synvin-
kel; dels på tankar av mer filoso-
fisk natur.

Om jag tar det senare först
menar jag att tanken på ett över-
gripande europeiskt samarbete

Torbjörn Lindelöf: Tankar och intryck
förmedlade av en Brysselresenär

är mycket lovvärt, men att tan-
ken förfelas om de samarbetan-
de parterna inte medges frihet
att agera självständigt. Det råder
stor skillnad på att frånhändas
sin frihet och att frivilligt avhän-
da sig en större eller mindre del
av densamma. Jag skulle vilja ut-
trycka detta med sådan skärpa
att jag inte drar mig för att säga
att samarbete blir omöjligt när
det sker under tvång. Den som
ingår äktenskap vet (för det mes-
ta) att det innebär ett frivilligt
avstående från mycket av ung-
karlslivets frihet, men upplever
förhoppningsvis att den frihet
man avhänder sig också berikar
livet för en själv, ens partner och
för den familj man skapar. Däre-
mot vågar jag gissa att tvångsäk-
tenskap i väsentligt mindre grad
berikar livet för alla inblandade.

SÅ UPPFATTAR JAG VÅRT tvångsmäs-
siga gruppäktenskap EU, och
knappast så som Robert Schu-
mann tänkte sig hur ett europe-
iskt samarbete skulle utveckla
sig.

Samarbete förutsätter att par-
terna skall kunna granska och ta
förnyad ställning till samarbetet
i en varierande verklighet, sådan
som de själva uppfattar den.
Visst skall man stå för ingångna
avtal (pacta sunt servanda) men
det får inte finnas avtal som man
tvingas hålla sig till oavsett man
som enskild, fristående partner
förbundit sig till dem eller ej.

Historia har jag först efter mitt
inträde i en mer mogen ålder
kommit att betrakta som något
värt att studera. Redan innan jag
sett det klassiska citatet "histori-
en lär oss att vi ingenting lär oss
av historien" (Friedrich Hegel,
med flera) ansåg jag att historia
som kunskapskälla var minst
sagt luddig. Min matematiska
läggning gör att jag föredrar
kunskaper som förblir kunska-
per trots alla omvärderingar av

allt annat. Men om jag likväl
skall våga mig på en djupdyk-
ning i historien kan jag inte se
annat än att varje försök att till
en union ”sammanfösa” folk,
som ursprungligen på ett natur-
ligt sätt grupperat sig i självstän-
diga enheter, gruvligen miss-
lyckats.

I BÄSTA FALL HAR SÅDANA unioner
så småningom ombildats eller
upplösts på fredlig väg, i sämre
fall lett till uppror eller mellan-
statliga krig, och i värsta fall till
inbördeskrig. Skall vi EU-mot-
ståndare nödgas bära en på-
tvingad fördragsskjorta i väntan
på inbördeskrig?

Med dessa funderingar i bak-
huvudet blev mitt intryck av
Brysselbesöket (framför allt sy-
nen av de monumentala bygg-
naderna och mötena med före-
trädare för olika EU-institutio-
ner) skrämmande. Vart är detta
på väg? Håller vi på att skapa
nya självhärskare, personer upp-
höjda till närmast gudomlig sta-
tus, orörbara individer med allt-
för omfattande makt, invävda i
en hierarkisk hovstruktur och
inhysta i allt fler och allt högre
glaskolosser?

Men det var långt ifrån bara
vad vi kunde se utifrån som
skrämde.

Informationen som vi resenä-

rer fick bidrog i minst lika hög
grad till oron för vart vi håller på
att fösas. Redan det enorma re-
sursslöseri som de ständiga flytt-
ningarna av parlamentet mellan
Bryssel och Strasbourg innebär,
gör att man måste fråga sig om
våra bidrag till EU verkligen an-
vänds på ett sätt som ligger i
medlemsstaternas bästa intresse.
Med Jesus ord till sina apostlar,
om att de som vill räknas som
stora bland människorna måste
vara människors tjänare, i tan-
karna, kan man kanske också
undra om dagens EU verkligen
styrs av människor med ambi-
tion att tjäna andra.

ÅTERRESAN FRÅN BRYSSEL marke-
rades framför allt av fördjupade
kontakter med de vänner jag in-
ledningsvis nämnde, men gav
också gott utrymme för funde-
ringar över hur arbetet i vår folk-
rörelse kan drivas vidare. Jag in-
tar en positivistisk inställning till
mina medbröder och -systrar,
och tror att det finns tillräckligt
många i Sverige som reagerar bra
på övertygande argumentering
och trovärdig saklighet.

För min egen del håller jag
starkt fast vid argumentet att
samarbete kräver självständighet,
och håller därför frihetens fana
högt.

TORBJÖRN LINDELÖF, Linköping

| insändare & debatt |

Bli medlem i Folk-
rörelsen Nej till

EU. 200 kr. 150 kr
för studerande,
arbetslösa och

pensionärer, plus-
giro 433 02 07-4.
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FREDRIK REINFELDT VAR stum av
beundran över Angela Merkels
”outtröttliga arbete” under mid-
sommarhelgens möte med EU:s
stats- och regeringschefer då det
pressades fram ett nytt fördrags-
förslag. Vad det gäller hans egen
insats att driva viktiga frågor uti-
från svenska intressen, vet vi
mindre. Han säger sig från bör-
jan ha varit ensam om att värnat
den fortsatta utvidgningsproces-
sen, men flera länder var pådri-
vande av olika skäl. Den ”fram-
gång” som statsministern tillskri-
ver sig, blev i slutändan en tolk-
ningsbar skrivning som stärker
möjligheten att säga nej till nya
länder och går på tvärs med det
mandat han fick av riksdagen!

Han påstår att han tagit in-
tryck av det nej som de franska
och holländska folken gav ut-
tryck för i folkomröstningar.
Hur seriös denna insikt var un-
der de slutna förhandlingarna är
oklart! Sverige avfärdade det
holländska förslag som ur-
sprungligen handlade om att ge
de nationella parlamenten en re-
ell makt och ett demokratiskt in-

Mats Norrstad med flera: Varför vill inte den
politiska eliten i Sverige ha råd av folket?

flytande med en vetorätt över
EU-kommissionens förslag till
ny EU-lagstiftning.

Den svenska regeringen intog
en undfallande hållning och
deltog inte i de försök som gjor-
des för att fördela andelen röster
utifrån större hänsyn till de små
länderna.

DET MEST UPPRÖRANDE är att stats-
ministern uppenbarligen har
struntat i att driva att Sverige ska
ha ett undantag när det gäller
deltagandet i den ekonomiska
monetära unionen. Det är ett
tecken på politisk flathet och en
föraktfull inställning till folkom-
röstningar. Det svenska folket
gav rådet med en kraftfull majo-
ritet att Sverige inte ska införa
euron som valuta, men det tycks
inte alls ha påverkat regeringens
agerande under förhandlingar-
na!

Tystnaden tyder på att den
politiska strategin bland reger-
ingspartierna och socialdemo-
kraterna verkar vara att till varje
pris undvika att det svenska fol-
ket får formulera en uppfattning

om det nya fördraget, en strategi
som EU:s stats- och regerings-
chefer tycks ha enats om.

Det politiska innehållet i det
nya fördragsförslaget är i stort
sett identiskt med det konstitu-
tionsförslag som de franska och
holländska folken röstade nej
till. De förändringar som gjorts
är av mer kosmetisk karaktär.

Det nya fördragsförslaget har
på intet sätt tagit intryck av den
breda kritik och de avgörande
problem som EU-bygget har
skapat. Bristen på demokratisk
öppenhet och trovärdighet, en
snedvriden och oerhört kostsam
jordbrukspolitik och den ofta
obegripliga centrala detaljregle-
ringen kvarstår. Samtidigt för-
stärks den snabba vägen mot en
överstatlig europeisk superstat.

TEXTEN OM ATT EU-rätt har före-
träde före nationell rätt har tagits
bort men finns kvar med en för-
klaring om att det redan är eta-
blerad domstolspraxis. En euro-
peisk åklagarmyndighet ska ska-
pas.

Utvecklingen mot en gemen-

JAG HAR SVÅRT ATT förstå alla som
blir helt överraskade av att fi-
nansminister Anders Borg (m)
annonserar nedskärningar i för-
svaret på uppemot fyra miljarder
kronor.

Det är ju en självklar ”åtgärd”
om man vill närma sig ett samlat
EU-försvar. Man kan då på
goda grunder säga att svenska
försvaret inte klarar sina åtagan-
den, utan att vi måste ingå i ett
större militärt samarbete – inom
EU. Ett gemensamt EU-försvar
är ju på uppbyggnad och mili-
tariseringen ett faktum.

I folkomröstningen 1994

Hanna Löfqvist: Sverige bidrar till
EU:s militarisering

hävdade ja-sidan att Sverige
skulle kunna förbli neutralt som
medlem i EU.

EU-medlemskapet har i stället
inneburit att Sverige övergivit
en traditionell och framgångsrik
säkerhetspolitik.

DESSUTOM BIDRAR SVERIGE redan
nu på en mängd olika sätt till
EU:s militarisering. Vi är bered-
da att skicka ut soldater i rena
krigsinsatser världen över för att
sprida EU:s grumliga värdering-
ar och hävda dess intressen –
bland annat på energiområdet.

Och EU satsar hårt på att

bygga upp militära strukturer
och resurser. EU:s säkerhetsstra-
tegi är inriktad på militära lös-
ningar.

TILLSAMMANS MED framför allt
USA och Nato bedriver och pla-
nerar man sina korståg världen
över. Bland annat genom att
svälta ut palestinier genom in-
draget bistånd till dess att ”rätt”
regering tillsatts.

Visste ni förresten att Sverige
har 12 anställda på Natos hög-
kvarter i Bryssel?

HANNA LÖFQVIST
http://hannalofqvist.blogspot.com/

sam utrikes- och säkerhetspolitik
går vidare och fördraget fördju-
par och förstärker EU som mili-
tärmakt. Ett gemensamt försvar
ska byggas och medlemsländer-
na förpliktiga sig att satsa omfat-
tande ekonomiska resurser på en
militär upprustning. Sverige
kommer med andra ord att ha
en EU-grundlag som kräver
upprustning! Om ett EU-land
attackeras, ska övriga länder
komma till dess undsättning.
Detta står i fullständig kontrast
till den svenska neutraliteten
och alliansfriheten.

Vetorätten avskaffas och be-
slut med kvalificerade majoritet
införs inom ett femtiotal politik-
områden. Sveriges röststyrka
halveras och det svenska infly-
tande försämras med de nya
röstreglerna där makt fördelas ef-
ter ländernas befolkningsstorlek.
Samarbete mellan likvärdiga sta-
ter får ge vika för de stora län-
dernas maktambitioner.

DET NYA FÖRDRAGSförslaget inne-
håller avgörande politiska för-
ändringar inför framtiden för
Sveriges del. Pratet om att de är
komplicerade och svårbegripliga
är felaktigt. De är både lätta att
förstå och ta ställning till. Det
svenska folket har kontinuerligt
visat ett genuint intresse för
EU:s utveckling och deltagan-
det i tidigare folkomröstningar
varit högt. Uppfattningarna i
EU-frågor bland de politiska
partierna i riksdagen motsvarar
inte folkviljan. Det enda demo-
kratiskt trovärdiga kravet om det
nya fördraget ska genomföras i
Sverige är att dess legitimitet
prövas efter en bred folkbild-
ningsprocess och politiska de-
batter i en folkomröstning.

YLVA MARSH
TOMAS PAULSSON

LASSE MORIN
MATS NORRSTAD

Deltagare på Folkrörelsen
Nej till EU:s studieresa till Bryssel
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SJÄLVA TANKEN MED EU-medlem-
skap och ett mellanstatligt sam-
arbete har väl fört med sig en del
positiva effekter för det svenska
folket.

Men det nya reviderade (kos-
metiskt putsat gentemot det
gamla) konstitutionsförslaget
som forcerades fram kring mid-
sommar innebär något helt an-
nat! Vi kommer att förlora både
inflytande i Europa likväl som
på hemmaplan, eftersom fördra-
get innebär bland annat slopad
vetorätt och ett förändrat röst-
viktningssystem då majoritets-
beslut fattas.

Förutom detta så begärde inte
den borgerliga pakten med Re-
infeldt i spetsen något undantag
vad det gäller EMU och det
innebär att de kan tvinga på oss
en valuta som stora delar av
svenska folket inte vill ha! Går

Kjell Lundgren: Säg nej
till EU-konstitutionen

detta igenom och blir verklighet
så kommer EU:s inflytande över
vår vardag att ta sig andra ut-
tryck och öka ytterligare.

Det vi sade ja till 1994 inne-
bar ett ja till mellanstatligt sam-
arbete och inte överstatlighet där
vi inte kan stifta egna lagar och
förordningar utan att fråga
makteliten inom EU:s sfär där
det ska skapas en gemensam ut-
rikesminister och gud vet vad
dom hittar på för titlar för att
matcha USA!

Så kravet på en folkomröst-
ning om det kosmetiskt ändrade
förslaget till ny konstitution
måste bibehållas.

Jag tror inte att svenska folket
vill att vi som hittills varit en
egen nation ska bli ett nordligt
län, styrt av dom stora länderna i
ett Europas Förenta Stater!

KJELL LUNDGREN, Norrköping

| insändare & debatt |

WANJA LUNDBY-WEDIN antyder att
LO är öppet för resonemang
kring ett nytt huvudavtal och
begränsningar i konflikträtten.
Sacos ordförande Anna Ekström
går ännu mycket längre i sin be-
redvillighet att offra den fackliga
konflikträtten. Hon beskriver
fackliga blockader som otidsenli-
ga.

Det är djupt olyckligt att två
av landets viktigaste fackliga fö-
reträdare uttalar sig så slarvigt
om något så viktigt.

Det ger intryck av att vår ar-
betsmarknad har nått en så hög
nivå av socialt hänsynstagande
och ansvarsmedvetenhet att de
fackliga organisationerna inte
längre behöver några konfliktva-
pen för att säkerställa kollektiv-
avtal och rimliga villkor för de
anställda.

Det är precis tvärtom. Vi lever

Transport: Vi kräver starkare strejkvapen i
tider av lönedumpning

under en period när en rad sam-
verkande faktorer bidrar till för-
sämrade villkor och lönepress
neråt inom delar av främst tjäns-
te- och byggsektorerna. Det
bäddar i sin tur för ett företags-
klimat som snarare premierar an-
svarslöshet och brutalitet än so-
cial hänsyn och omsorg om de
anställdas väl och ve.

VI SOM ARBETAR I Transport ser
hur flera branscher utsätts för ett
marknadstryck som pressar ner
priserna för deras respektive
tjänster och därmed också pres-
sar arbetsgivarna att försöka sän-
ka de anställdas löner.

Vi ser det bland annat i åkeri-
branschen, i taxinäringen, bland
tidningsbuden och i de företag
som säljer marktjänster till flyg-
bolagen. En kombination av
ständiga upphandlingar, inter-

nationell konkurrens, avregle-
ringar och bemanningsföreta-
gens expansion bidrar till en
brutalisering av arbetslivet och
försämrade villkor för de anställ-
da.

Och nu när den borgerliga re-
geringen arbetar så hårt och del-
vis framgångsrikt för att minska
den fackliga organisationsgraden
genom att göra det orimligt dyrt
att vara med i ett fack med till-
hörande a-kassa minskar också
den fackliga förmågan att säker-
ställa och upprätthålla kollektiv-
avtal. Därmed försvagas också
den enda garantin för att löne-
kostnaderna inte ska bli ett kon-
kurrensmedel.

När enskilda företag envisas
med att öka sin konkurrenskraft
genom att sänka sina lönekost-
nader under avtalsnivå finns
inte så mycket annat att göra än

att ta till olika former av primär-
eller sympatiåtgärder för att sä-
kerställa avtal. Fackliga blockader
ska brukas med ansvar, men de
behövs i undantagsfall. Att vi
har möjligheter att blockera före-
tag verkar lugnande på hela ar-
betsmarknaden.

I DET LÄGET ÄR DET snarare nöd-
vändigt att förstärka konflikträt-
ten än att börja försvaga den lag-
stiftning vi har i dag. Undermi-
neras våra fackliga rättigheter
finns uppenbara risker att utsat-
ta yrkeskategorier förvandlas till
renodlade låglöneproletariat -
precis som sjömännen på de be-
kvämlighetsflaggade fartygen.

LO:s ordförande Wanja
Lundby-Wedin måste förklara
sig.

PETER LÖVKVIST
Transportarbetareförbundet
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